
Strana 1 (celkem 5)

Číslo smlouvy objednatele: 760/2025-SML - D1 Číslo smlouvy zhotovitele: 374/2025

DODATEK č .1  
KE SMLOUVĚ  O DÍLO č .  760/2025-SML

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

1. Objednatel:
2. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, 

vložka 13565
Zastoupen: Ing. Davidem Fínou, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
ID datové schránky:m49t8gw
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxx 
Tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Email: xxxxxxxxxxxxxxxx

(dále též jen „Objednatel“)

a

3. Zhotovitel:
ODT Management s.r.o.
Sídlo: Západní 94/71, 796 04 Prostějov
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 

vložka 115627
Zastoupen: Oldřichem Dvorským, MBA, jednatelem 
IČO: 088 25 785
DIČ: CZ08825785
ID datové schránky: 4tymhei
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s 
Číslo účtu: 291649685/0300
Zástupce ve věcech technických (stavbyvedoucí): xxxxxxxxxxxxxxxxx
Tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
Email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx

(dále též jen „Zhotovitel“)

společně v dalším textu rovněž jen „Smluvní strany“

Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 760/2025-SML uzavřené na 
realizaci zakázky „VD Opatovice, pravidelná kompletní revize veškeré technologie“

I. Předmět dodatku

1. Mezi smluvními stranami byla dne 29.4.2025 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy objednatele: 
760/2025-SML, (dále jen „smlouva o dílo”), jejímž předmětem bylo provedení stavebních prací pro 



Strana 2 (celkem 5)

veřejnou zakázku „VD Opatovice, pravidelná kompletní revize veškeré technologie “ (dále jen 
„dílo“).

V průběhu realizace zakázky bylo zjištěno, že u kuželových uzávěrů č1 ač.2 byly po demontáži 
krytů odhaleno poškození hrdla kuželového uzávěru korozí a kavitací litiny. Oprava bude 
provedena vyvařením a vytmelením tekutým kovem kavitací poškozených míst.  U tabulových 
uzávěrů provozní a vodárenské větve byly u vodících kol zjištěno poškození korozí vymezovacích 
příložek a prasknutí 2 ks valivých ložisek. Oprava bude provedena výměnou poškozených dílů. 
Bez demontáže technologie nebylo možné poškození zjistit a není tedy součástí zakázky. Tato 
poškození jsou natolik závažná, že uzávěry nelze v tomto stavu dále provozovat a vyžadují opravu.  
Vícepráce jsou zohledněny ve soupisu víceprací v příloze č. 2 Dod. č.1 SOD  
Z výše uvedených důvodu je nutné prodloužit termín dokončení stavby o 1 měsíc.

2. S ohledem na tyto skutečnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy, které nebyly v době 
uzavírání smlouvy o dílo známy, se smluvní strany dohodly na níže uvedené změně. Tímto 
dodatkem se tedy odstavec 1, článku III. Doba a místo plnění díla a odstavec 1, článku IV. Cena 
díla mění následovně: 

III. Doba a místo plnění díla

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:
termín předání a převzetí staveniště do 10 dnů od ode dne zaslání písemné výzvy 

k převzetí staveniště
termín zahájení provádění Díla do 10 dnů od předání a převzetí staveniště
termín dokončení Díla a jeho předání 
Objednateli

Do 120 dnů od předání a převzetí staveniště

IV. Cena díla

1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši: 

Celková cena díla bez DPH: Kč  1 151 140  Kč bez DPH

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem č. 1 nedotčena. 

III. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí předmětné smlouvy o dílo.

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři jsou určeny pro Objednatele 
a jedno pro Zhotovitele.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejněním v registru smluv.

4. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz tento dodatek smlouvy o dílo včetně metadat. 
Objednatel se zavazuje tento dodatek uveřejnit v souladu s citovaným zákonem, a to požadovaným 
způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně 
sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo jsou tyto přílohy:

Příloha č.1: Změnový list stavby

Příloha č.2: Soupis víceprací



Strana 3 (celkem 5)

V Brně dne: 7.8.2025 V Prostějově dne:  1.8.2025

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. ODT Management s.r.o.

Ing. David Fína Oldřich Dvorský, MBA
generální ředitel jednatel

 



Strana 4 (celkem 5)

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY – Č. 1

„VD Opatovice, pravidelná kompletní revize veškeré technologie“

1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: VD Opatovice, pravidelná kompletní revize veškeré technologie 

Místo stavby: VD Opatovice
 
Zhotovitel: ODT Management s.r.o., Západní 94/71, 796 04 Prostějov

Autorský dozor: -

Technický dozor stavebníka: xxxxxxxxxxxxxx

2. Věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty) 

Vícepráce:

Všechny změny mají vliv na cenu díla. Finanční objem víceprací na základě provedeného změnového 
rozpočtu dosahuje celkem 203.140 Kč bez DPH. 

Vzhledem k objemu nutných prováděných prací, mohou mít tyto nevyžádané změny vliv i na 
harmonogram prací a termín dokončení díla o 1 měsíc později. 

 
3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty) 

V průběhu realizace zakázky bylo zjištěno, že u kuželových uzávěrů č1 a č.2 byly po demontáži krytů 
odhaleny poškození hrdla kuželového uzávěru korozí a kavitací litiny. Oprava bude provedena 
vyvařením a vytmelením tekutým kovem kavitací poškozených míst.  U tabulových uzávěrů provozní a 
vodárenské větve byly u vodících kol zjištěno poškození korozí vymezovacích příložek a prasknutí 
valivých ložisek. Oprava bude provedena výměnou poškozených dílů. Bez demontáže technologie 
nebylo možné poškození zjistit a není tedy součástí zakázky. Tato poškození jsou natolik závažná, že 
uzávěry nelze v tomto stavu dále provozovat a vyžadují opravu.   
 

4. Popis technického stavu uzávěrů 
- viz samostatné přílohy

5. Vyjádření technického dozoru stavebníka 

Zhotovitel stavby při realizaci upozornil na poškození demontovaných uzávěrů, provedl kompletní 
prohlídku a návrh potřebných oprav na technologii. Tento rozsah poškození se neprojevil u oprav na 
vodních dílech, které jsme realizovali v minulých letech.

Uvedené vícepráce na opravách uzávěrů jsou nutné pro bezproblémovou funkci technologie a jsou 
ekonomicky výhodné vzhledem k již provedené demontáži celé soustavy.

Vícepráce se zakládají na skutečnosti při realizaci stavby, které byly řešeny na kontrolní dnech se 
všemi zainteresovanými stranami. Souhlasím s rozsahem víceprací. 

Vzhledem k výše uvedenému objemu víceprací zhotovitel požádal i o prodloužení termínu 
dokončení stavby do 15.9.2025 které je adekvátní k objemu prováděných prací. 



Strana 5 (celkem 5)

6. Zařazení změny podle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (včetně odůvodnění)

Změny řešené tímto změnovým listem byly vyvolány nově zjištěnými skutečnostmi v průběhu realizace 
díla. Jsou nepodstatnými změnami veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

Z důvodu výše popsaných skutečností dojde ke změně celkové ceny díla zvýšením o 203.140 Kč bez 
DPH, tj. výsledná cena dle SOD se na základě dodatku č. 1 zvýší na 1 151 140  Kč bez DPH.

7. Přílohy
- Nález, návrh na opravu a cenová nabídka zhotovitele 

Za objednatele:                                    Za zhotovitele:                              

............................................           ...............................................          
xxxxxxxxxxxxxxxxx                     Oldřich Dvorský MBA                           


